PAGE
6

[image: image2.png]

Совет депутатов

муниципального образования

«Фалилеевское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

(третий созыв)
РЕШЕНИЕ
От  28.02.2019  №  312
О назначении публичных слушаний по
проекту решения Совета депутатов МО
«Фалилеевское сельское поселение»
«О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
«Фалилеевское сельское поселение»
муниципального образования
«Кингисеппский муниципальный район»

 Ленинградской области»
В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области

р е ш и л:

1. Одобрить проект решения совета депутатов МО «Фалилеевское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области (приложение № 1).

2. Назначить на 21 марта 2019 года в 17 часов 30 минут в администрации МО «Фалилеевское сельское поселение» расположенном по адресу: Кингисеппский район, дер. Фалилеево д.34                 публичные слушания по проекту решения совета депутатов МО «Фалилеевское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области».

3.  Утвердить порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов МО «Фалилеевское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области» и порядок участия граждан в его обсуждении (приложение № 2).

4. Администрации МО «Фалилеевское сельское поселение» опубликовать настоящее в газете «Время» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области» http://www.falileevo.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава МО «Фалилеевское сельское поселение»                                     И.Б. Лыткин

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

от 28.02.2019 № 312
Совет депутатов

муниципального образования

«Фалилеевское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

(третий созыв)
РЕШЕНИЕ - проект
От                       №
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с учетом изменений, внесенных Федеральными законами от 29.12.2017 №455-ФЗ, от  29.12.2017 №463-ФЗ, от 18.04.2018 №83-ФЗ, от 03.07.2018 №181-ФЗ, от 03.07.2018 №189-ФЗ, от 29.07.2018 №244-ФЗ, от 03.08.2018 №307-ФЗ, от 03.08.2018 №340-ФЗ, от 30.10.2018 №387-ФЗ, с Областным законом Ленинградской области от 31.07.2018 №85-оз «О внесении изменения в статью 1 областного закона «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», учитывая положения Федерального закона от 21.07.2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», статьи 37 Устава муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования  «Фалилеевское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области

РЕШИЛ:
1.
Внести в Устав муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области (принят решением Совета депутатов муниципального образования «Фалилеевско сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области 15.09.2019 № 219, зарегистрирован Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области 21.12.2017 рег. № RU475073092017001) следующие изменения и дополнения
1.2) дополнить статьей 10.1 следующего содержания:

«Статья 10.1. Староста сельского населенного пункта

1. Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом.
2. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.
3. Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо:
1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы;

2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.

4. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта составляет не менее двух лет и не более пяти лет.

Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению представительного органа муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

5. Староста сельского населенного пункта для решения возложенных на него задач:

1) взаимодействует с органами местного самоуправления, муниципальными предприятиями и учреждениями, и иными организациями по вопросам решения вопросов местного значения в сельском населенном пункте;

2) взаимодействует с населением, в том числе посредством участия в сходах, собраниях, конференциях граждан, направляет по результатам таких мероприятий обращения и предложения, в том числе оформленные в виде проектов муниципальных правовых актов, подлежащие обязательному рассмотрению органами местного самоуправления;

3) информирует жителей сельского населенного пункта по вопросам организации и осуществления местного самоуправления, а также содействует в доведении до их сведения иной информации, полученной от органов местного самоуправления;

4) содействует органам местного самоуправления в организации и проведении публичных слушаний и общественных обсуждений, обнародовании их результатов в сельском населенном пункте;

5) осуществляет иные полномочия и права, предусмотренные нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.

6). Гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты сельского населенного пункта устанавливаются нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.»;

2. Главе муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградская область

1) в течение 15 (пятнадцати) дней со дня принятия настоящего решения направить его для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области на государственную регистрацию, а также сведения об источнике и о дате официального опубликования настоящего решения.

2) обеспечить официальное опубликование настоящего решения после его государственной регистрации в течение 7 (семи) дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области;

3)  в течение 10 (десяти) дней со дня официального опубликования решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области сведения об источнике и о дате официального опубликования решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградская область.
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава МО «Фалилеевское сельское поселение»                                   И.Б. Лыткин

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

от 28.02.2019 № 312
Порядок

учета предложений по проекту решения Совета депутатов МО «Фалилеевское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области» и порядок участия граждан в его обсуждении

Письменные предложения по проекту решения Совета депутатов МО «Фалилеевское  сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области» (далее – проект решения) принимаются администрацией МО «Фалилеевское сельское поселение» с 9 час 00 мин до 16 час 00 мин по адресу: 188462, Ленинградская область, Кингисеппский район, д.Фалилеево д.34, в течение 10 дней после его опубликования.

Письменные предложения по проекту решения вправе вносить граждане, обладающие активным избирательным правом, проживающие на территории МО «Фалилеевское сельское поселение».

Предложения по проекту решения вносятся в форме конкретно сформулированных положений (норм) с соблюдением требований законодательной техники либо в форме обращений (писем) с изложением сути вносимого предложения.

Устные предложения по проекту решения, внесенные при их обсуждении на собраниях по месту жительства (работы) или в ходе публичных слушаний, учитываются организаторами собраний (публичных слушаний) и в течение трех дней передаются в администрацию МО «Фалилеевское сельское поселение».

Учет поступивших предложений, их обобщение, юридическую экспертизу     и подготовку заключения осуществляет администрация МО «Фалилеевское сельское поселение». Для этих целей могут привлекаться соответствующие специалисты.

Реестр поступивших предложений по проекту решения, систематизированный (сгруппированный) по разделам, статьям, пунктам и подпунктам Устава муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, представляется в Совет депутатов поселения не позднее, чем за пять дней до дня рассмотрения вопроса о принятии решения совета депутатов МО «Фалилеевское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение»

муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области».

Рассмотрение поступивших предложений и принятие решений о внесении изменений и дополнений (поправок) в проект решения, либо отклонении внесенных поправок осуществляются Советом депутатов.

[image: image1]